PHÒNG GD&ĐT BA CHẼ

TRƯỜNG PT DTBT THCS NAM SƠN

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

	Số: 04/QĐ-BTNS
	             Nam Sơn, ngày 01  tháng 02 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập tổ phòng, chống dịch bệnh đường hô hấp cấp

Do chủng mới của virus Corona(nCoV)
HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG PT DTBT THCS NAM SƠN

Thực hiện công văn số 159/PGDĐT-CTTT ngày 31 tháng 01 năm 2020 của Sở giáo dục và đạo tạo tỉnh Quảng Ninh về việc tiếp tục tang cường công tác phòng, chống dịch bệnh lây qua đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Cô-rô-na (NcoV) gây ra;

Thực hiện công văn  số 96/UBND-YT ngày 23/1/2020 của Ủy ban nhân dân huyện Ba Chẽ về việc triển khai các giải pháp cấp bách phòng chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona (nCoV);
Thực hiện kế hoạch số 03/KH-BCĐ ngày 01/02/2020 của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch của xã về việc phòng, chống viêm phổi cấp do chủng Corona virus mới (nCoV);

Xét đề nghị của văn phòng trường.
QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Tổ phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do virus Corona (nCoV) gây ra, gồm:
1. Ông  Đàm Ngọc Thành – Hiệu trưởng Nhà trường - Tổ trưởng,

2. Ông  Vi Quốc Nam - Phó HT- Tổ phó.

3. Ông Lý Văn Dũng – Y tế trường- Tổ phó thường trực
4. Các ủy viên
- Ông Vũ Minh Tuấn- Chủ tịch công đoàn.

- Bà Hoàng Thị Hằng- Tổng phụ trách đội
- Ông Đoàn Hồng Quảng- tổ trưởng quản lý bán trú
- Mời 8 đ/c GVCN lớp tham gia tổ phòng chống dịch.

Điều 2. Tổ phòng chống dịch có nhiệm vụ thực hiện các biện pháp, giải pháp cấp bách trong phòng, chống dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do vi rus Corona (nCoV) gây ra trên tinh thần bốn tại chỗ; bảo đảm thông tin tuyên truyền đến tất cả cán bộ, viên chức, học sinh và phụ huynh trên địa bàn xã về phương pháp phòng, chống dịch bệnh; chịu trách nhiệm về công tác phòng, chống dịch xảy ra trên địa bàn toàn xã.
- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do tổ trưởng phân công và chịu trách nhiệm cá nhân về nhiệm vụ được phân công.
Điều 3. Tổ phòng chống dịch hoạt động  theo cơ chế kiêm nhiệm. Các thành viên tổ phòng chống dịch tham gia chỉ đạo, điều hành công tác theo phạm vi, trách nhiệm được giao, phân công phụ trách.
Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh, các đồng chí có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./.
Nơi nhận:                                                                         HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD&ĐT  (B/cáo);
- UBND xã( B/c);
- Ban chỉ đạo (nCoV) xã;
- Như điều 4,

- Lưu VT.

      Đàm Ngọc Thành